ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ    ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по аграрной политике, экологии и природопользованию

Р Е Ш Е Н И Е
от 13.05.2014  № 37

О реализации областной

целевой программы «Обращение

с твердыми бытовыми отходами

на территории Ярославской области»

на 2011 – 2014 годы

Комитет решил:

1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской

области о реализации областной целевой программы «Обращение с

твердыми бытовыми отходами на территории Ярославской области» на 2011

– 2014 годы.

2. Рекомендовать Правительству Ярославской области ускорить

принятие государственной программы «Охрана окружающей среды в

Ярославской области» на 2014 – 2020 годы.

3. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять Постановление

Ярославской областной Думы «Об обращении Ярославской областной Думы

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по

вопросу ускорения принятия проекта федерального закона № 584399-5 «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и

потребления» и другие законодательные акты Российской Федерации в части

экономического стимулирования деятельности в области обращения с

отходами».

4. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета       А.Б. Окладников